
 
 

 

“ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

КАЙБЫЧ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

КОЛАҢГЫ ТӨП 

ГОМУМИ БЕЛЕМ БИРҮ МӘКТӘБЕ” МУНИЦИПАЛЬ 

БЮДЖЕТ ГОМУМИ БЕЛЕМ БИРҮ 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

ОГРН 1021606762748 

ИНН/КПП 1621001866/162101001 

422320, Кайбыч районы, 

Тимер юл поселогы,Колаңгы станциясе, 

Мәктәп урамы,1 нче  йорт 

тел. 8(4370) 3-18-13 

e-mail: sch1497@rambler.ru 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КУЛАНГИНСКАЯ ОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

КАЙБИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН” 

ОГРН 1021606762748 

ИНН/КПП 1621001866/162101001 

422320, Кайбицкий район, 

пос.ж.д.ст.Куланга 

ул.Школьная, дом 1 

тел. 8(4370) 3-18-13 

e-mail: sch1497@rambler.ru 

 

           Выписка из приказа 

От 1сентября  2021года                                                        №113 
  Об организации антитеррористической 

защищённости школы 

  
На основании письма Министерства образования и науки Республики Татарстан от 

05.08.2021г. № 9770/21 «О подготовке образовательных организаций к новому 2021-2022 

учебному году» , приказа МКУ «Отдел образования Исполнительного комитета Кайбицкого 

муниципального района Республики Татарстан» от 26.08.2021 г. №74 «Об организации 

антитеррористической защищённости образовательных организаций Кайбицкого 

муниципального района в новом 2021-2022 учебном году» в целях предупреждения 

террористических актов во время проведения праздничных мероприятий, минимизации рисков 

осложнения эпидемиологической ситуации 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1.1. Организовать проведение инструктажей с работниками и учащимися школы по 

предупреждению террористических актов, по порядку действий в случае возникновения 

угрозы или совершения террористических актов, оказать им методическую и 

практическую помощь в вопросах обеспечения антитеррористической и противопожарной 

безопасности при проведении Дня знаний. 

1.2. Проверить антитеррористическую защищенность всех помещений школы, в том числе 

чердачные и подвальные помещения, мастерские, котельные, подсобные объекты, места массового 

пребывания людей; 

1.3. Уточнить планы и пути эвакуации, освободив их от загромождений. 

1.4. Совместно с пожарной службой проверить состояние электропроводки. 

1.5.Переделать глухие решетки на окнах на открывающиеся. 

1.6.Обратить внимание на проблемы санитарно-эпидемиологического состояния 

образовательной организации, особенно столовых, продуктовых складов, овощехранилищ. 

1.7.Принять исчерпывающие меры по обеспечению безопасности объектов образования и 

территорий путем усиления контрольно-пропускного режима.  

1.8. Дунаеву Ю.И., учителю физической культуры, наблюдать за посторонними лицами, 

входящими на территорию школы до проведения мероприятий и при проведении мероприятий. 

1.9. Согласовывать проведение праздничных мероприятий с участковыми отделения МВД 

России по Кайбицкому району на местах.   

1.10. Принять меры по недопущению перевозок взрывчатых и ядовитых веществ 

промышленного назначения, горюче-смазочных материалов, иных пожаро- и 

взрывоопасных грузов по маршрутам, проходящим вблизи мест располож ения школы. 

1.11. Определить порядок парковки транспортных средств в окружении объектов и 

территорий праздничных мероприятий.  

1.12. Всем работникам школы неукоснительно выполнять санитарно-

противоэпидемические (профилактические) мероприятия в период подготовки к 



эпидемиологическому сезону заболеваемости гриппом и острыми респираторными 

вирусными инфекциями 2021-2022 годов, в том числе новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19), с учетом требований санитарных правил СП 3.1/2.4.3598-20: 

- проведение генеральной уборки перед открытием организаций; 

- организацию ежедневных «утренних фильтров» при входе в здание с обязательной 

термометрией с целью выявления и недопущения лиц с признаками респираторных 

заболеваний с использованием всех входов в здание (по возможности) и недопущением 

скопления обучающихся при входе; 

- усиление дезинфекционного режима (проведение уборок с использованием 

дезинфекционных средств, наличие антисептических средств для обработки рук, 

использование приборов для обеззараживания воздуха);  

- создание условий для соблюдения правил личной гигиены (наличие мыла и 

одноразовых полотенец или электрополотенец в умывальниках, туалетной бумаги в 

туалетных комнатах); 

- использование средств индивидуальной защиты (маски и перчатки) персоналом 

пищеблоков; 

-закрепление за каждым классом отдельного кабинета (за исключением кабинетов, 

требующих специального оборудования), проведение занятий в актовом и спортивном 

залах, библиотеке только одного класса; 

- запрет на проведение массовых мероприятий между различными классами 

(школами) (проведение праздничных мероприятий 1 сентября организовать по классам 

или параллелям на открытом воздухе с использованием средств индивидуальной защиты 

(маски) для родителей). 

2. Контроль за исполнением оставляю за собой. 

 

Директор школы:                  Н.В.Гурнович 

 

 

 

 


